کی طرف سے چھ ہزار تین سو روپے کے وعدے آچکے ہیں اور ابھی ہزار بارہ سو روپے کے وعدوں کی اور امید ہے (خطبہ صاف کہتے وقت تک آٹھ ہزار سے زائد کے وعدے ہو چکے ہیں) گو میں نے سارے مسلمانان کی جگہ کے ذمہ جو ایک ترجمہ

خطبہ

سازبانوں کے تراجم قرآن اور سازبانوں کی ایک ایک کتاب کے خرچ کی علاقہ دار تقسیم

از حضرت امیر المومنین خلیفۃ المسیح اشانی ایدہ اللہ بنصرہ العزیز

فرمودہ ۲۱ نومبر ۱۳۶۳ھ مطابق ۲۱ اکتوبر ۱۹۴۴ء

ترجمہ۔ مولوی محمد امجد علی صاحب لکڑھی مولوی فاضل

سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا۔

تین دن سے مجھے پھر تقریر کی تکلیف ہو گئی ہے۔ پیسے کی تکلیف ایک ایک پاؤں میں ہونا کرتی تھی۔ اب دوڑوں میں ہوتی ہے۔

اس وجہ سے خطبہ دنیا مشکل تھا۔ پہلے ایک مسجد میں آنا بھی مشکل تھا۔